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Nr. 26  VERSLAG OVER HET VERZOEKSCHRIFT1 VAN A. H. TE K.2 

BETREFFENDE HET HANDELEN VAN DE BELASTINGDIENST 
Vastgesteld 19 april 2012  

Klacht 

Verzoekster, een besloten vennootschap, klaagt erover dat de belasting-
dienst zich niet houdt aan een compromis dat tussen hen is gesloten over 
een naheffingsaanslag in de omzetbelasting. 

Naar aanleiding van deze klacht heeft de staatssecretaris van Financiën 
inlichtingen verstrekt aan de commissie. 

Feiten 

Naar aanleiding van een boekenonderzoek in 2005 werd aan verzoekster 
een naheffingsaanslag in de omzetbelasting over 2003 opgelegd. In de 
fase van hoger beroep werd een compromis overeengekomen tussen 
verzoekster en de belastingdienst. Onderdeel van dat compromis was dat 
verzoekster een teruggave zou ontvangen van de afgedragen omzetbe-
lasting over oninbare vorderingen. In december 2008 verleende de 
belastingdienst teruggave van een deel van de omzetbelasting. Van het 
resterende deel werd geen teruggave verleend omdat de belastingdienst 
de oninbaarheid onvoldoende onderbouwd vond. Na een corresponden-
tiefase diende verzoekster in oktober 2011 formeel hierover een klacht in 
bij de belastingdienst, welke klacht in december 2011 werd afgewezen. 

Overwegingen 

Er is in 2011 een uitvoerige briefwisseling geweest tussen verzoekster en 
de belastingdienst, waaruit duidelijk blijkt dat de belastingdienst bereid is 
alsnog het volledig door verzoekster gevraagde bedrag aan afgedragen 
omzetbelasting op oninbare vorderingen te betalen mits zij aantoont 
welke bedragen door haar ontvangen zijn op facturen. Deze voorwaarde is 
duidelijk in het compromis opgenomen. Door overigens tijdig bezwaar te 
maken tegen de gedeeltelijke 

 

1  Dit adres en de stukken welke de commissie 
bij haar onderzoek ten dienste hebben 
gestaan, liggen op het commissiesecretariaat 
Verzoekschriften, Lange Poten 4, Den Haag, ter 
inzage van de leden. 
2 Naam en adres van verzoeker zijn de 
commissie bekend. 
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teruggavebeschikking uit december 2008 had verzoekster uiteindelijk het 
oordeel van de rechter kunnen vragen over het standpunt van de 
belastingdienst. Dat heeft verzoekster echter niet gedaan. De belasting-
dienst heeft de brieven van verzoekster daarna desalniettemin ambtshalve 
beoordeeld en bij herhaling gelegenheid geboden alsnog het gevraagde 
bewijs te leveren. 

Oordeel van de commissie1 

Dat de belastingdienst zich in deze onredelijk of onzorgvuldig heeft 
opgesteld kan niet worden volgehouden. Zij is zelfs, door in ieder geval 
een gedeeltelijke teruggave te verlenen, verder gegaan dan tot waar het 
compromis met verzoekster noopte. 

Voorstel aan de Kamer 

Er is gewen aanleiding om de Kamer een voorstel te doen. 

De voorzitter van de commissie,
Neppérus 

De griffier van de commissie,
Van Dijk

 

1  De commissie bestaat uit de leden: Cörüz 
(CDA), Smeets (PvdA), Neppérus (voorzitter) 
(VVD), Van Raak (SP), Wiegman-van Meppelen 
Scheppink (CU), Elissen (PVV), Schouw (D66), 
Taverne (VVD) en de plaatsvervangend leden 
Biskop (CDA), Klijnsma (PvdA,) Harbers (VVD) 
en Mulder (VVD). 
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